

ROA.0002.2.2021

**Protokół nr XXX/2021  
z sesji Rady Gminy Parysów  
przeprowadzonej dnia 30 marca 2021 r.**

Trzydziesta sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 30 marca 2021 r. Rozpoczęła się o 14:15, natomiast zakończyła się o 15:20. Uczestniczyło w niej 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie – p. Edyta Brzezek, sołtysi (wg. załączonej listy obecności). Sesja odbyła się bez udziału publiczności ze względu na pandemię Sars Covid-19.

**Ad 1. Otwarcie sesji**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, więc są one prawomocne.

**Ad 2. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2020 r.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie;
  - b) utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie gminy Parysów oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników;
  - c) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030;
  - d) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021;
  - e) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości;
  - f) zmieniająca uchwałę nr XXIX/178/2021 Rady Gminy Parysów z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”;
  - g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2021 r.;
  - h) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów;
  - i) ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej obowiązującej na terenie Gminy Parysów z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej.
6. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
7. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
8. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 głosami).

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy**

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych.

### **Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2020 r.**

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności GOPS z materiałami na sesję. Następnie odnosząc się do tabeli z powodami trudnej sytuacji życiowej, zapytał czy w poprzednim roku więcej osób korzystało z zasiłków w stosunku do lat poprzedzających. Zwrócił przy tym uwagę, na fakt, że poprzedni rok był trudny ze względu na koronawirusa,

P. Kierownik GOPS powiedziała, że liczba osób korzystających z pomocy w 2020 r. była na poziomie z lat ubiegłych, nieznacznie więcej osób korzystało z pomocy w listopadzie i grudniu. Finansowo pomoc była na tym samym poziomie, jednak więcej osób korzystało z pracy socjalnej i usług opiekuńczych.

Potem M. Bogusz odniósł się do punktu - przeciwdziałanie przemocy. W 2020 r. wpłynęły 24 Niebieskie Karty, 10 Kart było przeniesione z poprzedniego roku, 33 zostały zakończone przez Zespół Interdyscyplinarny, zaś 1 przeniesiona na kolejny rok. Zapytał o przyczyny niezakończenia tej procedury.

E. Brzezek wyjaśniła, że Zespół cały czas zajmuje się tą rodziną.

Dalej Przewodniczący obrad pytał o pracę asystenta rodziny, który z poprzednim roku prowadził pracę z 10 rodzinami, zakończył współpracę z 2 z nich. Czy wiemy dlaczego nie udało się zakończyć współpracy z pozostałymi rodzinami?

P. Kierownik GOPS wyjaśniła, że rodziny potrzebujące pomocy asystenta zgłasza sam asystent lub sąd. Przy czym sąd może nakazać współpracę z asystentem rodziny, pozostałe rodziny współpracują z asystentem z dobrej woli. Natomiast te 8 rodzin, o które pytał Przewodniczący współpracuje, ponieważ chce coś zmieniać w swoim życiu na lepsze.

W dalszej kolejności radny Bogusz zapytał o skalę pomocy dla seniorów.

E. Brzezek powiedziała, że ośrodek pomaga kilkunastu seniorom, w postaci zakupu artykułów spożywczych, leków i innych. Do końca marca Ministerstwo kontynuuje program „Wspieraj Seniora”, nie wiemy czy będzie dalej.

Przewodniczący Rady pytał również o świadczenia rodzinne. W opisie napisane jest, że referat Świadczeń Rodzinnych realizuje także zadanie dotyczące funduszu alimentacyjnego oraz prowadzi postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. Zapytał ilu jest dłużników i jaka jest skala ściągłości alimentów.

P. Kierownik odpowiedziała, że nie wie, ponieważ to komornicy ściągają te należności.

Potem M. Bogusz pytał o stypendia szkolne, które są w formie refundacji kosztów. Na co można te pieniądze przeznaczyć?

E. Brzezek wyjaśniła, że na wszystkie artykuły niezbędne do nauki szkolnej, w tym zakup internetu i laptopa.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o potrzeby w zakresie pomocy społecznej, do których zostały zaliczone podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej, czy jest plan szkoleń?

Kierownik GOPS odpowiedziała, że co roku wysyła do Ministerstwa plany szkoleń, zgodnie z potrzebami. W 2020 r. szkolenia były zdalne: część darmowa, a za część trzeba było zapłacić.

Potem M. Bogusz zapytał o wspieranie rodzin w pełnieniu ich podstawowych funkcji, głównie z zakresu opieki i wychowania dzieci.

E. Brzezek odpowiedziała, że zadanie to realizuje asystent rodziny, placówka wsparcia dziennego oraz pracownicy socjalni. W ramach zadania m. in. wysyłane są mailem lekcje dzieci do szkoły.

Radni nie mieli pytań ani uwag do sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie za 2020 r., więc Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie go. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

#### **Ad 5a) Podjęcie uchwały nr XXX/179/2021 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie**

P. Kierownik GOPS poinformowała, że statut ośrodka został ujednoczony na potrzeby lepszej organizacji ośrodka. Struktura organizacyjna jednostki zostanie wprowadzona zarządzeniem Kierownika GOPS.

Przewodniczący Rady dodał, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji, które odbyło się tuż przez sesją. Nowy statut ma ulepszyć pracę GOPS.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXX/179/2021 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Parysowie, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Kierownik GOPS za zgodą Przewodniczącego Rady opuściła obrady sesji.

#### **Ad 5b) Podjęcie uchwały nr XXX/180/2021 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Parysów oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników**

Radny Bogusz poinformował, że projekt przedmiotowej uchwały został pozytywnie zaopiniowany na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy. Zmiana w projekcie uchwały w stosunku do uchwały podjętej na poprzedniej sesji polega na wprowadzeniu opłat za korzystanie z Klubu Senior +, jednak są to opłaty minimalne.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi i pytania do przedmiotowej uchwały. Radni ich nie mieli. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXX/180/2021 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior +” na terenie Gminy Parysów oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

#### **Ad 5c) Podjęcie uchwały nr XXX/181/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030**

P. Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 wprowadzono następujące zmiany:

- w wykazie przedsięwzięć dopisane zostało zadanie p.n. Centrum, usług społecznych w Gminie Parysów, okres realizacji przypada na lata 2021-2022, limit przedsięwzięcia wynosi 33 798,95 zł;

- w wydatkach bieżących dopisano zadanie Zapewnienie usług utrzymania technicznego Systemu e-Urząd, w tym EZD i portalu Wrota Mazowsza, okres realizacji przypada na lata 2021-2023, limit przedsięwzięcia wynosi 6 350,00 zł;
- w wydatkach majątkowych dopisano przedsięwzięcie Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji, realizowane w latach 2015-2021, limit przedsięwzięcia wynosi 25 329,48 zł. Wpłacone w ubiegłym roku pieniądze zostały zwrócone Urzędowi Gminy, jednak w tym roku trzeba je wpłacić jeszcze raz;
- dopisano wydatki majątkowe na realizację przedsięwzięcia Termomodernizacja i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie, które będzie realizowane w latach 2021-2022, limit przedsięwzięcia wynosi 6 800 000,00 zł;
- w tabelarycznej prezentacji Wieloletniej Prognozy Finansowej znacznie zwiększyła się kwota dochodów i wydatków majątkowych. Zwiększenie spowodowane jest tym, że Gmina Parysów otrzymała pomoc finansowa w kwocie 4 000 000,00 zł do wykorzystania w latach 2021-2022 na realizację zadania inwestycyjnego Termomodernizacja i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie. Termin realizacji zadania może się wydłużyć;
- w wyniku wprowadzonych zmian tworzy się deficyt w kwocie 2 659 863,16 zł, który zostanie sfinansowany: przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 1 900 000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 612 046,00 zł, przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 53 458,21 zł, przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych w kwocie 94 358,95 zł.

P. Wójt wyjaśniła, że Gmina Parysów otrzymała kwotę 4 000 000,00 zł na Termomodernizację i przebudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Makowieckiego w wysokości 60 % kosztów inwestycji. Gmina musi dołożyć 2 800 000,00 zł jako wkład własny. Obiekt jest duży i wymaga remontu. Gmina złożyła również drugi wniosek o dotację na termomodernizację parysowskiej szkoły – z Funduszy Norweskich. Wniosek przeszedł ocenę formalną, oceniany jest obecnie pod względem merytorycznym. Środki od Marszałka można łączyć w Funduszami Norwesкими, jeśli otrzymamy dofinansowanie z obu źródeł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXX/181/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

#### **Ad 5d) Podjęcie uchwały nr XXX/182/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021**

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w dochodach budżetu Gminy Parysów na rok 2021:

- dział 758 zmniejszona została kwota subwencji ogólnej o kwotę 33 670,00 zł;

- dział 801 - wprowadzona została dotacja celowa otrzymana na termomodernizację i przebudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie w kwocie 2 000 000,00 zł;
- dział 801 zmniejszona została subwencja na przedszkola o 14 643,00 zł;
- dział 801 – zwiększona została dotacja celowa na inne formy wychowania przedszkolnego w punkcie przedszkolnym w Woli Starogrodzkiej o kwotę 6 394,00 zł;
- dział 852 pomoc społeczna – zwiększenie dotacji na Centrum usług społecznych o kwotę 504 205,79 zł;
- dział 852 pomoc społeczna – dotacja na projekt unijny kontynuowany sprzed 2 lat, kończony z końcem marca tego roku zwiększenie o kwotę 56 971,52 zł
- dział 852 pomoc społeczna - wprowadzona została kwota 4 393,00 zł – wsparcie seniora;
- dział 900 – wprowadzona została refundacja kosztów za odbiór folii rolniczych w kwocie 5 624,00 zł;
- ogólne zwiększenie dochodów wyniosło 2 529 275,31 zł.

Następnie E. Mucha omówiła zmiany w wydatkach budżetowych:

- dział 710 – wprowadzono wydatki na utrzymanie EZD w kwocie 1 500,00 zł;
- dział 710 – wprowadzono wydatki na dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na System e-administracji i geoinformacji w kwocie 12 455,86 zł;
- dział 750 zwiększono wydatki na diety dla sołtysów w kwocie 5 000,00 zł;
- dział 754 zmniejszono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia dla OSP Kozłów o kwotę 21 263,00 zł;
- dział 801 – wprowadzono wydatki na termomodernizację i przebudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie w kwocie 3 400 000,00 zł;
- dział 801 zmniejszenie w wydatkach inwestycyjnych na remont przedszkola o kwotę 60 000,00 zł, zwiększenie do wydatków bieżących o tę kwotę, ponieważ ma to być tylko remont, nie modernizacja;
- dział 852 pomoc społeczna zwiększenie ogólnie o 587 241,09 zł – są to programy omówione w dochodach budżetowych, zmiany zostały wprowadzone po stronie dochodów i wydatków;
- dział 900 zwiększono wydatki na zakup energii w § 4260 o kwotę 5 624,00 zł;
- dział 921 zwiększono wydatki o kwotę 29 563,00 zł, z czego 26 263,00 zł jest to fundusz sołecki wsi Kozłów, zaś 3 300,00 zł to fundusz sołecki wsi Poschła;
- ogólnie wydatki zostały zwiększone o kwotę 4 015 120,95 zł;
- zmieniona została nazwa zadania z „Wymiany wodociągu na ul. Borowskiej w Parysowie” na „Przebudowę (wymianę) sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Borowskiej w Parysowie”;
- w wyniku wprowadzonych zmian tworzy się deficyt w kwocie 2 659 863,16 zł, który zostanie sfinansowany: przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 1 900 000,00 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 612 046,00 zł, przychodami z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 53 458,21 zł, przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych w kwocie 94 358,95 zł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021 została podjęta 14 głosami.

#### **Ad 5e) Podjęcie uchwały nr XXX/183/2021 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości**

P. Wójt wyjaśniła, że sprawa dotyczy Choin, gdzie część budynku strażnicy OSP, działki, na której stoi sklep są na prywatnej działce. Aby uregulować stan prawny obiektu właściciele tej działki – p. Pietrasikowie oddają Gminie część działki użytkowaną przez OSP, zaś Gmina przekazuje im fragment działki od strony ich posesji (na jej poszerzenie). Notariusz przed zamianą działek poprosił o uchwałę Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na taką zamianę. Wartość zamienianych nieruchomości oszacował rzeczoznawca. Gmina musi dopłacić p. Pietrasikom różnicę między wartością nieruchomości w kwocie 100 zł. Akt notarialny zostanie podpisany w niedługim czasie po podjęciu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXX/183/2020 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

#### **Ad 5f) Podjęcie uchwały nr XXX/184/2021 zmieniającej uchwałę nr XXIX/178/2021 Rady Gminy Parysów z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”**

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. obsługą administracyjną Rady Gminy wyjaśniła, że zmiana uchwały podjętej na poprzedniej sesji dotyczy części petycji uznanej za list otwarty – apel, który nie był rozpatrzony przez Radę Gminy. W tej części petycję należało uznać za bezzasadną.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXIX/178/2021 Rady Gminy Parysów z dnia 11 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji zatytułowanej „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

#### **Ad 5g) Podjęcie uchwały nr XXX/185/2021 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2021 r.**

Pracownik Urzędu Gminy zajmujący się m. in. obsługą Rady Gminy wyjaśniła, że program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt uchwalany jest co roku. Tegoroczny dokument został opracowany na podstawie zeszłorocznego. Projekt programu został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich.

Przewodniczący Rady dodał, że program opieki nad bezdomnymi zwierzętami i przeciwdziałania bezdomności zwierząt dobrze funkcjonował w ubiegłym roku, dlatego nie ma potrzeby go zmieniać.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Parysów w 2021 r. została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

**Ad 5h) Podjęcie uchwały nr XXX/186/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów**

P. Zastępca Wójta poinformowała, że zmiany zostały wprowadzone w:

- § 4 uchwały błędny zapis „od 7 oddziałów” został zastąpiony zapisem „do 7 oddziałów”;
- § 7 dopisane zostały stanowiska zgodnie z kartą nauczyciela: psycholog, doradca zawodowy, nauczyciel wspomagający, terapeuta pedagogiczny, nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. Wymiar zajęć określono w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych i Związkiem Nauczycielstwa Polskiego na 20 godzin.

Następnie B. Nowosielska wyjaśniła, że został zmieniony zapis dotyczący wejścia w życie uchwały z 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego na dzień 1 września 2021 r.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę XXX/186/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Parysów, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

**Ad 5i) Podjęcie uchwały nr XXX/187/2021 w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej obowiązującej na terenie Gminy Parysów z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej**

Przewodniczący Rady powiedział, że projekt przedmiotowej uchwały został omówiony na dzisiejszym wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej obowiązującej na terenie Gminy Parysów z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej nie została podjęta: za jej podjęciem opowiedziało się 2 radnych, 12 radnych było przeciwnych.

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

**Ad 6. Informacja Wójta o działalności między sesjami**

P. Wójt przedstawiła następujące informacje:

- wybrany został wykonawca drogi gminnej w Stodzewie za kwotę 80 637 zł. Musimy opracować koncepcję włączenia jej do drogi powiatowej, która będzie kosztowała 1 200 zł, kolejne 1 200 zł to koszt inspektora nadzoru. Na wykonanie tej drogi w budżecie została

zaplanowana wyższa kwota, jednak dopóki przebudowa drogi się nie zakończy należy pozostawić środki na tej inwestycji;

- wykonywana jest wycena uzupełnienia oświetlenia ulicznego na terenie Gminy, jednak będą zmiany, które wpłyną na koszt całkowity zadania. Sprawa zostanie omówiona na następnej sesji;
- w Żabieńcu wykonana została wycena uzupełnienia oświetlenia ulicznego, złożony został wniosek o dofinansowanie z MIAS, ponieważ tylko Żabieniec kwalifikuje się do pozyskania tych środków. Sołectwa które otrzymały dofinansowanie z MIAS nie mogą ubiegać się o nie po raz kolejny. Jeśli zostaną pieniądze, będzie wykonywane oświetlenie przy drodze należącej do kolei, którą Gmina Parysów dzierżawi. W tym celu trzeba będzie przedłużyć umowę dzierżawy i uzgodnić wykonanie oświetlenia z koleją;
- we wsiach Kozłów, Starowola i Wola Starogrodzka, Choiny złożone w poprzedni roku wnioski na wykonanie oświetlenia zostały ujęte w budżecie, kwota 50 000 zł przeznaczona na ten cel zostanie skorygowana po wykonaniu wstępnych objazdów;
- zostało wykonane wyposażenie kuchni w budynku OSP Kozłów z funduszu sołectkiego wsi. Pozostało 4 200 zł na zakup zastawy stołowej dla 80 osób. Na sesji zostało dołożone 5 000 zł na ten cel i kwota ta powinna wystarczyć.

Sołtys wsi Kozłów podziękował radnym za dołożenie środków do funduszu sołectkiego.

Następnie B. Kwiatkowska powiedziała, że jeżeli będzie brakowało niewielkich kwot do wykonania funduszy sołectkich to będą one dokładane, po czym kontynuowała informację:

- trwają prace przygotowawcze do termomodernizacji parysowskiej szkoły. Inwestycja została rozpisana na 2 lata, jednak będzie możliwość przedłużenia jej do 3 lat. Wyznaczamy najpilniejsze do wykonania sprawy, ale kwota 6 800 000 zł jest mała w stosunku do potrzeb. Gdybyśmy otrzymali Fundusz Norweski, zrobilibyśmy wszystko. Kwota dotacji od Marszałka jest znaczna i co ważne wszystkie koszty remontowe i termomodernizacyjne są kosztami kwalifikowalnymi;
- przygotowujemy się do przetargu na wymianę wodociągu w ul. Borowskiej. Na 8 kwietnia jesteśmy umówieni z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg na wizję lokalną i ustalenie szczegółów. Jest duże prawdopodobieństwo, że Powiat w tym roku wyremontuje ul. Borowską, która jest w fatalnym stanie. Będzie to pierwszy przetarg ogłoszony wg. nowych przepisów;
- zlecimy aktualizację kosztorysu remizy strażackiej w Woli Starogrodzkiej, wykonaliśmy kosztorys na remizę strażacką w Stodzewie, wykonany jest kosztorys Domu Strażackiego w Choinach. Potem rozpisane zostaną zapytania ofertowe.

#### **Ad 7. Wnioski, interpelacje, sprawy różne**

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Zarządu OSP Parysów z prośbą o zwiększenie stawki ekwiwalentu za udział w akcjach strażackich. Na następnej sesji sprawa będzie rozpatrzona, ponieważ należy wcześniej zasięgnąć kilku informacji.

Następnie M. Bogusz poinformował o wniosku p. Jakuba Woźniaka o zakup serca na plastikowe nakrętki, podziękował za inicjatywę. Do Gminy zwróciła się również Fundacja „Nieskończone możliwości” i Rada Gminy podjęła decyzję, że serce zostanie zakupione wspólnie z Fundacją. Następnie zostanie ustalone miejsce jego postawienia. Podziękował mieszkańcom Gminy za aktywność. Dodał, że radni przychyłili się do wniosku.



W dalszej kolejności radny Bogusz przedstawił pismo p. Jaworskiego o remont drogi w Kozłowie. Jest to droga gruntowa remontowana co roku wiosną i po świętach zostanie przeprowadzony jej remont jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą. Poprosił sołtysa o czuwanie nad zadaniem i ustalenie gdzie trzeba poprawić drogę.

Potem głos zabrała p. Zastępca Wójta informując o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań, który zostanie przeprowadzony do 1 kwietnia do 30 września 2021 r. według stanu na 31 marca na godzinę 24:00. Po sesji przekaze pisma GUS w tej sprawie radnym i sołtysom. Zachęcała do udostępniania i rozpowszechniania informacji o spisie. Wyjaśniła, że podstawową metoda spisu jest samospis internetowy, wywiad telefoniczny i osobisty przez rachmistrzów jest formą uzupełniającą. W Gminie Parysów jest 2 rachmistrzów, którzy od maja rozpoczną pracę.

Następnie B. Nowosielska powiedziała, że Gmina otrzymała maseczki ochronne dla mieszkańców po 4 sztuki dla każdej zameldowanej osoby. Maseczki znajdują się w Urzędzie Gminy i poprosiła o pomoc w ich dystrybucji.

P. Wójt dodała, że Urząd Gminy posegreguje maseczki dla każdego domu, ale trzeba je roznieść, o co poproszeni będą sołtysi i strażacy.

Sołtys Błażejczyk zasugerował, żeby radni pomogli w dystrybucji.

Przewodniczący Rady zadeklarował pomoc.

Sołtys Kierzkowski powiedział, że rozniesie maseczki, pozostali sołtysi też wyrazili chęć pomocy.

P. Wójt dodała, że maseczki będą przekazane po świętach.

#### **Ad 8. Zamknięcie sesji**

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:

Katarzyna Legat

*K. Legat*

**Przewodniczący Rady**

*Marek Stanisław Bogusz*

*M. Bogusz*

